
Российская Федерация  

Кемеровская область  

Мысковский городской округ  

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(шестой созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 22 апреля 2020г. № 18-н 
 

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных  

депутатов от 20.11.2008 № 12-н «О введении единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности на территории муниципального  

образования «Мысковский городской округ» 

 

Принято 

Советом народных депутатов 

Мысковского городского округа  

21 апреля 2020года 
 

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

р е ш и л :  

 

1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 

20.11.2008 № 12-н «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» (в 

редакции решений от 18.11.2010 № 66-н, от 29.11.2011 № 70-н, от 22.11.2012 № 59-н, от 

22.11.2016 № 80-н, от 27.12.2016 № 92-н, от 13.11.2019 № 58-н), следующие изменения: 

1.1. пункт 4 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4. для налогоплательщиков основным видом деятельности которых в соответствии со 

сведениями содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц, едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 марта 2020 

года, является один из видов экономической деятельности, указанной в приложении № 6 к 

настоящему решению, устанавливается ставка единого налога в размере 7,5 процента величины 

вмененного дохода.»; 

1.2. дополнить приложением № 6, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных 

депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и 

финансам (А.А. Алехин). 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Мысковского городского округа                                                     А.М.Кульчицкий 

 

 

Глава Мысковского городского округа                                         Е.В.Тимофеев 



Приложение 

к решению Совета народных епутатов 

Мысковского городского округа  

от 22.04.2020 № 18-н 

 

                                     «Приложение № 6 

к решению Мысковского городского 

Совета народных депутатов  

от 20.11-2008 №12-н 
 

 

ВИДЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ СТАВКА  

ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД В РАЗМЕРЕ 7,5 ПРОЦЕНТОВ 
 

№ 

п/п 
Вид экономической деятельности 

Код по 

Общероссийскому 

классификатору видов 

экономической 

деятельности                      

ОК 029-2014 

1. Деятельность прочего сухопутного пассажирского 
транспорта 

49.3 

2. Деятельность автомобильного грузового транспорта и 
услуги по перевозкам 

49.4 

3. Деятельность по предоставлению мест для временного 
проживания 

55 

4. Деятельность по предоставлению продуктов питания и 

напитков 

56 

5. Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и 

хозяйственно-бытового назначения 

95 

6. Стирка и химическая чистка текстильных и меховых 

изделий 

96.01 

7. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 96.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


